
l:

a)

0
č)

(l:
(a.

j
jJ) }.ř':
Ij:í
'S' @o?
(5Č
I» +l
<:

'L?

(I)
(-5

Kupní smlouva

č. SML/6389/2016

?;:?.

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník.

%

l(?.
?- 51?? ?i;,,?j,'.t%-/

1. Smluvní strany

KupujícÍ:
Sídlo/místo podnikání:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Jednající osoba:
Osoba odpovědná za realizaci:
Zapsaný:
Telefon:
Email:

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno - Líšeň
44994575
CZ44994575
KB Brno - město, č. účtu: 100736621 /0100
Ing. Jindřich Frič. Ph.D., ředitel

v reistříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT

(dále jen kupující)

Prodávající:
Sídlo/místo podnikání:
IČ/rodné číslo:
Dl(,:

Bankovní spojení:
Jednající osoba:
Osoba odpovědná za realizaci:
Zapsaný v OR:
Telefon:
Fax:
Email:

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu
Evropská 1 76/16, 160 41 Praha 6 - Vokovice
27068641
CZ27068641
UniCredit Bank, Praha 1, č. účtu: 2105 63 0382/2700
Ing. Ivo Lukeš, CSc., Jan Podlipný

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93921

(dále jen prodávající)

Preambule

Kupující realizoval výběrové řízení směřující k zadání veřejné zakázky malého rozsahu s
názvem VR NPU 19: Optický polarizačm mikroskop, spočívajicí v dodávce nového zboží,
jehož technické parametry jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1, jež tvoří nedílnou
součást této smlouvy. Na základě posouzení a hodnocení nabídek v rámci výše uvedeného
výběrového řízení byla kupujícím vybrána nabídka prodávajícího jako nejvhodnější.
Kupující má zájem na dodá'vce zb-oží v rozsahu uvedeném v článku ll- a v příloze č. 1 této
smlouvy, přičernž prodávající sí je tohoto zájmu kupujícího plně vědom a je připraven, aby
tento zájem kupujícího byl náležitě uspokojen.

l
l

l

(')!/
PLUS

DOPRAVNÍ VAV CENTRUM

k

kj

il r
kl /
v

J

ivl ! ?i ?.:: ' í- E l ?'í L= ?r'-'I.t?: a? '- '; O L S T .a ' l ,
IVlL.'í.[?:.'čC .L'. TEI-OVÝ C'r'.0VY

l
:

l



í
Il. Předmět smlouvy 1

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu, za podmínek stanovených touto kupní smlouvou,
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy, a převést na kupujícího vlastnické právo k
tomuto zboží. Prodávající se zavazuje k řádnému dodání zboží, včetně dopravy do místa
plnění, k technickému a aplikačnímu zaškolení v ovládání zařízení a k pravidelnému servisu
zařízení v rozsahu nezbytném pro řádný provoz a chod zařízení (dále jen ,,předmět plnění").

k

í

2. Současně s dodávkou celého předmětu plněni předá prodávající kupujícímu záruční listy,
návody, licence a ostatní dokumenty nutné pro nakládání s předmětem plnění. Návody
budou dodány včeském nebo anglickém jazyce. Kupující se zavazuje za podmínek
stanovených touto kupní smlouvou řádně splněný předmět plnění, včetně průvodních
dokladů, převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle čláríku IV. této kupní smlouvy
a způsobem podle článku IV. této kupní smlouvy.

Ill. Doba a místo plnění
1. Prodávající se zavazuje řádně dodat předmět plnění nejpozději do 3 týdnů ode dne doručení

oznámení kupujícího o schválené změně projektu Dopravní VaV centrum v souvislosti
s pořízením zboží dle této smlouvy.

2. K převzetí a předání předmětu smlouvy dochází okarnžikem faktického předání zboží v místě
plnění dle této smlouvy, stvrzeného dodacím listem, nebo jiným obdobným dokladem
osvědčujícím převzetí zboží kupujícím.

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o přesném termínu dodání zboží písemně
nebo emailem nejpozději 10 kalendářních dní před dodáním, prostřednictvím odpovědného
pracovníka kupujícího (osoby odpovědné za realizací), který je uveden v čl. I. této smlouvy.

4. Místem plnění této smlouvy je sídlo Centra dopravního výzkumu, v. v. iaí Líšeňská 33a, Brno,
PS(, 636 00.

IV. Cena a platební podmínky
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu vzájemně dohodnutou kupní cenu:

Celková cena bez DPH: 656 764,- Kč
Sazba (v %) a výše DPH: 137 920,44,- Kč (DPH = 21%)
Cena celkem včetně DPH: 794 684,44 Kč (po zaokrouhlení)

(slovy: sedm set devadesát čtyři tisíce šest set osmdesát čtyři korun českých).
DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dní uskutečnění
zdanitelného plnění. Cena je nejvýše přípustná a není možné ji překročít za žádných
podmínek s výjímkou změny sazeb DPH. Cena zahrnuje všechny nutné náklady
prodávajícího.

(D!/://PLUS
DOPRAVNi VAV CENTRUM

Ť

i
ii
Y

íí r? r

iv'l 'i i Sl í ??)-l- E 'i 'i S?l ?í0 S : '..C L? :7)' : " ?' ai ,
.vll :?-L)é2k:: " l'él-OV?'CHOV-'



'paktura bude splňovat náležitostí daňového dokladu dle platríých obecně závazných
právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 sb., o dani z přídané hodnoty, a bude v níBvedeno číslo smlouvy objednatele.

3. Fakturace bude uskutečněna na základě faktury vystavené prodávajícím po dodání zboží dle
článku lll. odst. 2 této smlouvy a po umožnění kupujícímu si dodané zboží řádně
prohlédnout.

4. Faktura je splatná ve Ihůtě 14 kalendářních dnú od jejího doručení kupujícímu za
předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebnímí podmínkami a bude splňovat
všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena
v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležítosti, jekupující oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit; vrácením pozbývá faktura splatností.

5. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy
byla odepsána z účtu kupujícího a poukázána ve prospěch účtu prodávajícího.

6. Kupující nepřipouští překročení sjednané kupní ceny vyjma změny sazby DPH.

V. Smluvní pokuty
1. V případě, že prodávající nedodrží dobu dodání zboží, sjednanou dle článku Ili odst. 1 této

smlouvy, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši O,05% kupní ceny za každý den prodlení.
2. Smíuvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování povinné smluvní straně z

této smluvní pokuty.

3. Je-Ii úhrada faktury kupujícím vázána na obdržení fínančních prostředků z dotace udelené
z programu Národní program udržítelnosti I, není kupující povínen hradít jakoukoliv smluvní
pokutu ani úrok z prodlení za nejvýše 90 dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto finančníprostředky nemá k dispozici.

4. Kupující je však povinen nejpozději 10 dnů po obdr'ení těchto prostředků poukázat dlužnou
částku na bankovní účet prodávajícího, neučiní-li tak, podléhá povinnosti zaplatit úrok z
prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 351/2013 sb., a to za každý započatý den
prodlení ode dne následujícího po dni obdržení finančních prostředků od poskytovatele
dotace. Případá-li tento den na den pracovního klidu, je kupující povínen příslušné finanční
prostředky poukázat na bankovní účet prodávajícího den následující po dni pracovního klidu.

Vl. Záriičm podmínky
1. Prodávající se zavazuje, že zboží, dodané a předané podle této smlouvy, je ke dni předánízboží plně funkční, 6ezvadné, splňuje technické parametry uvedené 'v -příloze č.' 1 tétosmlouvy a má odpovídající jakost a provedení. Za tento závazek nese prodávající plnouodpovědnost.

2. Prodávající se tak zavazuje k poskytnutí záruky za jakost zboží v trvání 24 měsíců. Záručnídoba počíná běžet ode dne předánÍ a převzeti zboží-.

(!)!/J / ptus
DOPRAVNÍ VAV CENTRUM

il
kl r
1 /

j

ivllíSil6?. E.?.S-;"í/'-'y Š.lOLE?-r 'l-'I ,
M'?i:sD':J.2.7: A 'i'?l?.OVs'C.HOVS'

l



3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé
porušením povinností, ke které se tato smluvní pokuta vztahuje.

4. Prodávající se zavazuje přebírat od kupujícího zboží dle této smlouvy do servisu v místě
plnění v rámci záručního servisu zdarma a vyřizovat reklamaci v rámci záručního servísu
zcela zdarma. l

5. Prodávající se zavazuje nejpozději do 48 hodin od uplatnění reklamace kupujícím
reklamované vady prověřít a zahájit práce s odstraněním reklamovaných vad. Jestliže
nebude prodávající schopen vzniklé závady odstranit do 7 pracovních dnů od zjištění
rozsahu reklamovaných závad, dodá kupujícímu k užívání náhradní adekvátní zařízení nebo
jeho část, které funkčně nahradí vadné zařízení nebo jeho vadnou část, a to bezplatně do
doby zprovoznění vadného zboží nebo jeho vadné částí.

6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže uz?ívat předmět smlouvy pro jeho
vady, za které odpovídá prodávající.

Vll. Odpovědnost za vady

1 . Je-li dodáno zboží s vadou, kupující má právo:
a) odstoupit od smlouvy
b) na odstranění vady dodáním nového zboží bez vady, nebo dodáním chybějícího zboží
c) na odstraní:ní vady opravou zboží
d) na přiměřenou slevu z kupní ceny.

2. Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolí bez zbytečného odkladu po oznámení vady.

3. Do odstranění vady nemusí kupujicí platit část kupní ceny odhadem odpovídající jeho právu
na slevu.

4. Pro účely této smlouvy se považuje zboží za vadné, pokud nemá vlastnosti a/nebo technícké
parametry stanovené touto smlouvou a/nebo není možné jej řádně užívat z důvodu jeho
omezené funkčností. Vadou je i plnění prostřednictvím jiného zboží, nebo vady v dokladech
nutných pro používání zboží.

5. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy mimo jíné i v případě, že výdaje, které by
kupujícímu na základě smlouvy měly vzniknout, budou Minísterstvem školství, mládeže a
tělovýchovy, případně jíným kontrolním subjektem, označeny za nezpůsobilé.

Vlll. Podrmnky dodárí předmětu plnění

1. Nebezpečí vzniku škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.
Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího dnem uhrazení kupní ceny dle podmínek
této smlouvy.

2. V případě, že za účelem řádného využívání předmětu smlouvy jsou v něm nainstalovány SW
technologie, nebo jsou tyto technologie potřebné k řádnému a plně funkčnímu využívání
zboží, jsou tyto již součástí sjednané kupní ceny.

(!)!/}/ptus
DOPRAVNÍ VAV CENTRUM

l r
kll

ivlliaJIG :-Eý:?;G-r?-'CI> !:SFCOLSTS4,
bi'i i ,, A ':) E ?E E -A '7 ':. l...( ) '-/':' ?: l?i O V Y



IX. Závěrečná ustanovení

rq . Plnění této smlouvy je realizováno v rámcí projektu výzkumu a vývoje Dopravní VaV centrum
(č. projektu LO1610), který je fínančně podporován z programu Národní program
udržitelnosti 1, spolufinancovaného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.

2. Prodávající je dle § 2 písm. e) zákona č.320/2001 sb., o finanční kontrole ve veřejné správě,
v platném znění, osobou povinnou spolupúsobit při výkonu fínanční kontroly. Prodávající je
povinen umožnit Minísterstvu školství, mládeže a tělovýchovy a dalším kontrolním orgánům v
rámci kontroly přístup kveškeré dokumentaci týkající se této smlouvy a souvisejícího
výběrového řízení, a to alespoň do roku 2026, neukládá-li některý právní předpis Ihůtu delší.
Dokumentací se míní též případné smlouvy a související dokumenty, které podléhají ochraně
podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zák. č.
255/2012 sb., kontrolní řád). Prodávající se zavazuje, že zajistí, aby povinnosti dle tohoto
článku vázaly i všechny jeho subdodavatele.

3. Prodávající je povinen umožnít všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z
jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této-smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy (,R k jejich archivaci (zákon č. 563/1 991 sb.,
o účetníctví, a zákon č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty), nejméně však do roku
2026.

4. Otázky touto smlouvou neřešené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 sb., občanského
zákoníku.

5. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana si ponechá dvě
vyhotoven í.

6.

7.

Smluvní strany se zavazují řešit případné spory prvotně dohodou. Pro případné soudní spory
se zakládá příslušnost soudu dle sídla kupujícího, rozhodným právem je právo ČR.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupcí obou smluvních
stran. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o schválení návrhu na
změnu projektu Dopravní VaV centrum v souvislosti s pořízením zařízení dle této smlouvy
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a obdržení finančních prostředků určených na
nákup zařízení dle této smlouvy na účet kupujícího.

8. Kupující informuje prodávajícího o schválení změny a obdržení finančních prostředků
určených k nákupu zařízení dle této smlouvy na účet kupujícího nejpozději do 15 dnů ode
dne, kdy těmto skutečnostem došlo, avšak nejpozději do 28. února 2017. Pokud ke změně
projektu a obdr=ení finančních prostředků určených na pořízení zařízení dle této smlouvy ani
po tomto datu nedojde, je tato smlouva zrušena ex tunc, a to bez možnosti smluvních stran
uplatnít vůči sobě navzájem jakékoliv nároky související s jejím podpisem.

9. Tuto smlouvu Ize měnit nebo rušit jen vzájemnou dohodou smluvrích stran a to pouze
formou písemných vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných ktomu oprávněnými
zástupcí prodávajícího a kupujícího. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, ze jsou
seznámeny s obsahem smlouvy a že smlouvu uzavíraji na základě své svobodné a vážné
vůle, níkolí v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují podpisy
svých oprávněných zástupcú.

(D!/
PLUS

DOPRAVNÍ VAV CENTRUM

íA

k-J

sA l I"í' l ,)' -;- H? %. S' -; a. / '.7. " , S4" . ?',a q L- ?c ?';- s / l .
la íl?..á.['.)E 2 :E A. -l-Ei-.OV 'í' .'., :?-l OV'Y



10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků
bude uveřejněna v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 sb., o registru smluv. Smlouvu
v registru smluv uveřejní kupující. Prodávající prohlašuje, ze tato smlouva neobsahuje jeho
obchodní tajemství, osobní údaje osob na straně prodávajícího, které by nebylo možno
uveřejnit, utajované skutečnosti ve smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 sb., o ochraně
utajovaných skutečností, ani jiné informace čí skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit.

NedHnou součást této smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. 1 : Technická specifikace plnění
» I

{V Praze dne - 9 -12- 2011

V?'-,

Olympus Czech Group,,,'!s.r.oý, člen koncernu
Ing. Ivo Lukeš, CSc., Pr!»kurista
Jan Pódlípný, Prokurista

D 5. 12, 2016
V Brně dne .{

//

ž

??
?
?

/
/

í
l

?
-r

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Ing. Jindřich Frič, Ph.[)., ředitel

Cariti'um '10!?i'a"nl:1(l "ÝZkljr'u, .' ". 1.

:')!/ Líšeňská 33a. 6:a: 00 Bíno
cdy0cdvcz

{...l:.lNlluJk:i
f}'J'r'WN!ílC

«-.1-hll'l:44{=I

":;ĎŽxěl):l'i
IC: 44 99 45 75

[TlČ: Cl44994S7S

(D!/
PLUS

DOPRAVNÍ VAV CENmUM

(
j

l
l

i'Jlil'lS'l-EF':?'3TV;-) IfÍ:<C'LS l-S'l
íVl:?ADE}E? A TEI?O"/"C.k'?CV'?"

íí r
ť/
W



VR NPU 1 9: Optický polarizační mikroskop

Technická specifikace plněm

Optický polarizaČní mikroskop

zdroj světla mikroskopu - 100 W ha!ogenová žárovka (pro
metody v procházejícím světle BF Bright Field)

1. Mikroskop - statjv, mvětleni, tubua, stom, revolver. Nab&ená hodnotm

Ano, 'l OOW halogen

(!)!/,..,
oopí;ií«vxí VAV CENTRUM tl:Nl',;li iS í'i. 0 í-,i<{'%1 '-3 i sl?.

typ osvětlení pro procházející světlo - tzv. pravé Koehlerovo
osvětlení se zdrojem světla umístěném na zadríí části stativu
mikroskopu

Ano, pravé Koehlerovo
osvětlení

automatické vypínání halogenového osvětlení pokud obsluha
opustí mikroskop

Ano

ergonomický naklonitelný trinokulární tubus parcetrický
s přepínacím táhlem pro 3 samostatná (nezávíslá) dělení
obrazu (100 % Okul% / OkuláQř a kamera současně / 100 %
pro kameru). Nastavitelný úhel sklonu v intervalu mín. 5"-35o

Ano, 100 % okuláry / okuláry
a kamera současně 50% /
100 % pro kameru. Sklon 5o-
sso.

poloha přepínání tubusu "100 procent na kameru" musí být
řešena bez využití pomocných hranolů nebo zrcadel Obraz z
tubusové čočky musí být přenášený na čip kamery přímo

Ano

ergonomický otočný cetrovatelný mechanický stolek se
stupnicí Oo-360o, dílky min po 1 o. Možnost aretace polohy
stolku. X-y držák až dvou podložrích skel, s x-y posuvem min.
4x4cm a stupnicí v mm.

Ano

makro a mikro posuv (ostření) - makro posuv s nastavitelnou
tuhostí (třecím odporem) posunu. Možnost aretovat
makroostření integrovanou páčkou mikroskopu pro práci s
objektivy s malou pracovní vzdáleností.,

Ano

min. 4-polohový revolver pro upevnění objektívů s otvorem pro
kompenzátory. Všechny polohy centrovatelné.

Ano

Ano na obou stranáchfiltry pro procházející světlo - modrý LBD transformační pro
transformaci halogenového světla na tílé světlo denní, šedý
neutrální ND a matný neutrální, všechny zabudované ve
statívu míkroskopu. Manipulace s filtry mechanická - pomocí
táhel na obou stranách stativu (pro leváka i pro praváka)
2. Optika, objektivy, okuláry.
objektiv min. PlanAchromatický 2x suchý, přehledový Ano Panachromat 2x

objektiv min. třídy PlanSemiApochromatický polarízační
(strain-free) lOx suchý

Ano,
PlanSemiApochromatický
polarizační (strain-free) lOx
suchý

objektiv min. třídy PlanSemiApochromatický polarizační
(strain-free) 20x suchý

Ano,třídy
PlanSemiApochromatický
polarizační (strain-free) 20x



VR NPU 19: Optický polarizační mikroskop

základní operace, manipulace, úpravy a metody archiv'ace

l i suchý

e

l

I
l
l

/
! !-!/

PLUS
DOPRAVNÍ VAV CENTRUM

Ďyíilr I:'It'ii'.?;1V1 l ,.:, .1 ,.,'?.'?
1. .'r=

protiprachový kryt, přívodní kabely 240V/50Hz
okuláry zvětšení min. 1 0x číslo zorného poíe okulárů (Fíeld
number - FN) mínimálně 22, oba ostřící. V jednom okuláru
nitkový kříž. Další okulár ostřicí s mřížkou 1 0xl 0 polí.

Ano

Ano

kondensor polarizační s výklopnou čočkou, centrovatelný a
vý':»kověi nastavitelný pomocí integrovaných páček. Stupníce
integrovaného polarízátoru Oo-360o, clíck-stop mechanismus
min.po90o. 
Analyzátor pro procházejici světlo se stupnicí Oo-360o,
možnost odečtu s přesností max. 0,1".
kompenzátor lambda, výsuvný Ano i

ArlO 

....- -...... ..-....- .. .....---.......... ...--- .......l

optícký modul pro konoskopické a ortoskopické pozorování.
Možnost manuálního doostření v optickém modulu.
adaptér pro přípojení kamery
4. Optický modul pro odražené světlo
osvětlovač pro odražené světlo, světlé pole se 1 00W halogen.
osvětleríím nebo LED o min. stejné intensitě.

Ano
- --- -'- '  ' -' " '-l

Ano

l

Anonezávislé ovládání procházejícího i odraženého světla.
Možnost obou typů osvětlení současně.
polarizované svétlo s rotačním analyzátorem v odraženém
světle

Ano 

l
Ano

An0 i
Ano

lAno

5. Digitamace obrazu
barevná digitální kamera s rozíišením snímku kamery min.
1 8Mpixel

živý obraz kamery na monitoru PC
rozhrani s PC pomocí U8B2 nebo firewíre.
Plnohodnotné řízení dig kamery ze SW z PC
napájení z USB2.0/Firewire, příp. ze sítě
6. Řídíc€ Software

Ano ze sítě

l

Anoplná kontrola kamery ve všech pozorovacích metodách a její
plná optimalizace.
přenos snímků do PC ukládání v základních formátech TIFF,
BMP, JPEG základní metody editace obrazu a jeho popisu.

Ano



VR NPU 19: Optický polarizační mikroskop

lot»i azových souborů

l
TJ;?

I I

l
l

I
I

I

I

1

(!)!/
PIUS

DOPRAVNÍ VAV CENTRUM
'1 /llŘ.la i, h:." .S ?S%O S. .?'. i? .'í ' a 'i ,

íví: + i':i=?T' .'a ?l l.) ".'(' : ?

Ano

vkládání kalibrovaných měřítek do obrazu Ano

ríáhled živého obrazu na obrazovce PC Ano

kreslení do snfmků - popís textovou informaci a grafíckými
symboly

Ano

měření manuální: délek. Ano

export naměřených dat, včetně statístíckých do MS Excel
2013 a 2016.

Ano

podpora OS Windows 7, 8.1 a 10 - 64bit. Ano

7. výukové SW lieence I

pokročilá analýza obrazu pro zpracovánf snímků na dalších
pracovištích - 4ks licencí

Ano

načtení - kalibrace snímků z míkroskopu, úprava snímků,
možnost práce s více obrazy, použítí digitálních a
morfologických filtrů. Malování a vkládání textů do snímku,
kalibrační úsečka. Export upravených snímků do běžných
formátů, např. tíff, jpg, bmp í vsí.

Ano

manuální měřem: délka, úhel, obvod, plocha, lomená čára,
polygon, elipsa, kružnice a vzdálenost středů dvou kružnic.
Export naměřeríých dat, vč. statistických, do MS Office 2013 a
2016.

informace o vlastnosti obrazu, galerie obrazů, možnost
vytváření maker
pokročilá fázová analýza ve vyznačené,části obrazu i v celém
obrazu

Ano

Ano

Ano

Anomožnost vytváření reportů s přímým exportem do MS Office
2013 a 2016



OLYMPljS Polarizing Microscope

BX53-P
BX3 Series

1
l

r?

j

{

i

l
»
l

l

í
í

í

]
v

Á

r

l
l g

í

BEFlŤl4íaaD l khw

uÍO
m.

P ]

m J &

J
l 1W

?
« l

?

@í@ :'I2 1
1

í

l

l
I
I
l

l
l

J

áa

l

k

k,
ll
I l

/ j

j/' c'i
%l jj

L?

( ',- 7,
i

'!
k

1

'1
1

W

?
?

-?4 1
'l

'?
p

ř

l-
l

4
r

ř

r
f'l'%

*

l
la

I
,J

p

l

/

ří

š
q

j

Lai-
<

Ď
n

l

i
ll @

lLJl
l

%%,

)
?

% 'j

uis2
wriíM-Ieadms opíla

l



!'ce!!ent Optics Render Polarized Light Images
'5§arper than Ever Bet'ore.
Olyr;'ípus is proud to introduce the BX53-P, the new polarizing microscope with superb performance in polarized
lí5íhi. It's a breakthrough coríibínation of UlS2 infinity-correct'ed optics and Olympus origínal optical-design.
,.íympus has also devised a new, extended line of compensators to make the BX53-P versatile enough to

iiandie obseívation and measuring applications in virtually any field.

I?

l

I
I

k

í

0.5 mín

aScales rndrcale ackual s?ze of samghs

I?

Zonal stniase ol Plagioclase
in quar!z dioí'ite. 50 pm

Opt!cal texíure ol MBBA

Ul82 Provides Outstanding 8ystem Expandabíl}ty.
By maximizing the advantages of infinity correction, the UIS2 opt.ical system prevents the deterioration of optical microscope performance and
eliminates rnagnificat?n factors, even when polarizing elernents like analyzers, tint plates or compensators 'are introduced Ínto íhe light path.
Maintaining the high kavel of system flexibility, the BX53-P also accepts intermediate attachments available for the BX3 Series system microscopes, as
well as carneras and ímaging systems.

áš
l ffl

L
@J
!ffi

J

«
b

L
!?

M?a"??
k

Q

!.
z;é

-í??

?

!

BX53-P Oíthoscopc Configuímion

r "?
il

l
l

Lír
%

/
W

j'l r dTh% '

ý
i
?,-='ŘÁ

U
/

/?

F3X53-P

1
I

l

1

Coníiguration

l
IJ!
Ii
li

l



k

k
í

J
An upgrade ín Poíarízation
Characterlstícs.

Thanks to Olympus' sophisticated design and
manufacturing technology. :he ACHN-P and
UPLFLN-P o6iectives reduce internal strain.
BX3 polarizing microscope features high EF-
value ffiters íri polarizer and analyzer resulting In
unmatched image contrast. To meet a
diversity of research and application
requirements. the universal UPLFLN-P seríes
objectives have been desjgned to
acoommodate a vvide range of observation
methods, includirig Nomarski DIC and
fluorescence microscopy. in addition to
polarizeíi light observation.
a The EF (exíincvin factori rs rhe bóghtríess ratro between
paralkal and crossed pol?firíers. 7he higher Ihe EF value,
íhe betler (he exlrnchon.

//- (í

L
( j r

i
?!I

(a)

Á

uPLFLN-P Senes

ACHN-P Senes

UPLFLN-P Series

?

j

-'%

(íu-TP530 (fU-TP137 (5'U-TAD ía'U-CBRI ŇU-CBR2 'ďu-CWE2 (jU-CSE ?'íU-CBE "j)tJ-CTB

An Extensive Range of Compensators is Avaílable.
Six different compensators are available for Higher image contrast can be attained by
the BX53-P microscope. allowing measure- usrng a Senarrnonto or Brace-Koehler
ment of various retardation levels, ranging comjpensator to change the retardation level
from O to 20A. For easier measurement, the in the entire field of view.
direct reíldout method is featured. ' Used with monochromakic green filter. IF54B or IF550.

Measuring Range of Compensators

'R2 retgrdaUOn laVel'
F(X mOre aCCural0 meaSIXBmMl. rl IS reK:(»ínmended thal COmpenSalCXS leXCElpl U-CWE2) be IjSed IOfilltM Wilh Ihe
Inkerference ňrler 4!>IF546.

PLN-P

ACHN-P Series

'N UIS2 olíjecl? and WHN eyepivesl kad-Ilee eco-gbss

<Á@k
W'%,

J)U-CPA ,2)U-P4PE ,3)U-AN360P.2 gU-OPA %U-POC-2

?7

í
!.?

l'T'

€
w?

Outstanding 8harpness
in ůrthoscopic and
Conoscopic Observations.
With a U-CPA conoscopic
observation attachment.
changeover between
oíthoscopic and cono-scopic
observatlon is simple and
quíck. Focusing of conoscopic
images is easy and accurale.
Employing a Bertrand field stop
makes it possible to obtain
consistently sharp ano clear
COnosCOpiC images.

s l

Iteni [ ú
LIPLFLN 4XP g

O.3

o.s

5
J 5
UPLFLN 20XP §

i 5
7 0.2 mm

Compemíor :Meamwiam %nge Applkaliona

ThiCk kek.pCTBl 0- I I ,OOG nm (2mJ Meaeuíemenl d Hígh Refflílíon Level ffla>Q.
ICQmalS, maCíOnXkkMS. Ilbaí. &)

kí.k (u-CBE) oí .eíío nm (Jk) Measuíeníení o+ %íaímlion Level
leísló. macíoíííolecíms, Ihing oíganisííís. e!c.}

Saígínon! Coínpemaíoí p-a3EJ O'546nmílíll Measuíeínení o+ %íamaíion Level (Hals. I)ímig osms. elc.)
Enhanceníeííl ol lííía@ cOnlías} @sííg «gaí*nís. eíc,)

Measuíeínanl Ol LOW RWdallOn UMI Mllg OígalWm8. ela.l
Eítíaííceíííeííí ol Image Conhasl %ng omisín8. dC.l

Bíace-Koemi Compenmíor 1/I Ol pCBRí

omponsa. b I/!Ol %BE2)
(límtz.We$Q-CWE2)

020nín(í/3D)Il

500-2.20Clííííí.l4)Il Apqmímíe Measuíeínat d RmaítJon Leíeí Icíyiíal, maeís. e!c.)

[[ [I
[ J§

Itern [ n
ACHN í0xP [ ř
J [ p

J5
ACHN íOOXOP J5



k
Ql

-aa-al

Á
p

Á
k
*

? Q

r
!
"!

'f'l
l

[1
u

/&??

W

'?
%

ř
b *

-Á?
p7

r
!

klÚ ?

?!G;?'?
:'1 í? m

l
?

Á
??w?« ,

á
k j

]7
í!

0

@b?
»
«
l

l
«

»
l
l
l
l
L'7ff

í
l
l

l

l

l

l
l

l

!

?

Enhanced Operational Ease and Outstanding
Optical Performance.
mWith the U-CPA conoscopic observation mMounting an attachable cross-movementattachment, the changeover between mechanical stage (U-FMP) onto theorthoscopic and conoscopic observation circular rotatabÍe stage makes formethods'is simple and quick - just slide ímproved obseníation efflciency.the Bertrand lens control knob ín or out. Irůerterence between the mechanical stage
mThe circular rotatable stage has 'bso

centsring knobs and allows srríooth sample
rotation. A settable click stop every 45
degrees enables accurate observation and
measurement. MThe high intensíty 12 V, 100 W halogen

and the objectives is elímínated, so that
images of supeí quality can be
effořtlessly oÍ»served ímth all ob%ectíve
magnification.

IÍght'source-combin'ed Wth theaUIS2
optical system and its high trans-mittance
result in exceptionally brií;)ht and sharp
ímages.

k

Á»
(IL N

ť

/?;
j
j'

'!

l
l

'U-FhAP



J

BX53-P System Díagram

WHNIOX, WHNIOX-H,
CRO&9WHNll%Eyepia?

U-TŤR-2
nlílng Tíinocular lube

WHNIOX, WHN1ůX-H,
(:RO88WHN10X

(m?l
?U?CG{. l
?a, '
b?oí. i
?%ur« l , ulau6-rsuul Ila lal ?4rell 18a{IJI l/ IIIA?U-CBR2, Bí'ace-Koehler Compensatoí 1/3ů)í

(Du-ípi:v,
 U-CWE2,

Cíompensators

ThÍc'Í 'Berek
Ssnamioní

Beíeka
Brace-Koehler Compensator 1/IOA

Quaíts wedge

Tiní plaíe
114 wav*ngíh íebardatlon phate

Eyepieces==Ď
'b u-TR30-2

Tílnoaalar tube

(ia?

(2n

(3C:%l

(4u

(60:.

(?b

U-(JPA
Interrnedlate atíachment
for orUioscopk. obseívaíion

'?l? 9
U..€:PA
Iriteímedlate at!achment
tr conoscoplc and
oíthoscopk, obseívaíion

U-TAD
Plale adapteí

?

g-P4RE
Ceníerable revolvkíg
nosepiece

'?
Objechves foí lai
polarmlng Il
obaervatíon

[0
u-AN:180P-2
Rotatabk+ anaíyzer

===,...!! [?; ?? BX3-ARM
!'-ínAíítl ai

« Sío"r;jh?'ld'Byíyl

u-SRP
Precision rotatable sbage FF?

4U-PO€,-2
Polarising condenser BX63F

aVl-al Ťí?BX63fíame ?

@
"g

-?
č t}-LHiOD-3

.í 00 W halogen
lamp h0uSing

BX63-P Dímensions
luííií: mni)

220 212';T 14 ??T
=r

Ll !gl v

Wl
-}i
5

L 436

BX53-P Ckkhos«xírk Con%urallon We'ghl: Appr«íx I 6 kg B»č53?P «:nnosííplc/Oúhoscopb Con%urallon Wakď'il: Approx I 7 kl
?F'oí.ííerconaumpílon:Appmx. S 40 W NoÝe: Tne higíh maíed wiíh an asíadsk ? níay srwv acco? io íhe In}emuplíaiy disíance seíllng. Dlslance loí fi?uís sh0wn 6 62 mm.

/?-l

[[Ič[í
í:gíU l!!



r

r- Specíficatíons
í/ '?I}em I

I?' r FN l
Beítiarid Lerís i

i Beíiíand F:eld Síop i
l iPolaíizeíj Lighi % . -? ' ?j"n:aíeAÍ5achraíinl , .Engageorcnsengage lIníeímeolaleAÍíaí.Ťr'íe'nl ,' Engageoroísengage

(U-CPA Oí U-OPA) ? 8eítíand lens criaíígeoveí

I behheen orffioscopíc and
čOnOSčópiC o5seívafion

ň
Analyzeí

RJ-AN360P-2)
l

r
360a' Diel-Roíaíable
ROlaíabm Mnimum Angle O.í a

ReVohíing Ceí'.ierabíe Nosepiece
IU-P4FlE) l QuadíuOIe. cerííeíable allaChable comporisnts: I/á WaVelengÍh íeíaídation plale (U-TAD),

iiňl plate lu-TP530) and vanous compensators can be atiacheo using plate adapíeí (U-TAD).
-Polaíiz:ng rotata51e slage wilh 3-pč+lnl cenÍering?ix;ciion.

Stage
(U-SRP)

360' -rOÍalabÍe:TOC)ta51e'aíí'anY 'pOglílOn':-360?gradual;'Ín i ' inl.íeménlS
(minimpm íelardalion íesOlullOn 6'. usin? vern:er scale).
45' click síop lunction.
i+Slide hohjer IU-SCB2) ana mechanical slage IU-FMP) can be aílached.
/lďlmmat?"lírainZí7ee(:ondenseí (U-PCC-9}. 360o-'í?Olalabk} pOla?eí -IAnTh
swing-oul achrorl'lalic IOD-mnS, (Tl0k 3t0p at posll:oí'í 00"0 iS aolusiable.
NA O.9 ltop4ens in)
NAů.í8 Itop-lens oul)
íenUre iíia diaphragm: adjustaole IlOm 2 mm t0 2í mm diameteís.

Conoenser
(U-POC-21

Conoscopíc and Orthowopía Observaiion IU-č:PA)
22

Focusable

a3.A mm D:ameív (fixedl

Posiiion oí shaeí * :n
Posilion ol slťsí O ouí

l

Roíaia51e kWfLeí with Skíí lu-AN360P-2)

l

r

i

r

Orthoscopic Observatlon lu-OPA)
22

l
J
l
l

1
]
l

a C)LYMF'US CORPůFlAnůN is ISOl4ůOl certified.
a OLYMPUS CORPORAílON ís FM5539M/ISů9001 csr}ífíed.

m!croscop* have suggested lifatimes.
a rsulred. Please vigít out w*b slte Ýot

* IHumír+ation dm}ces lor
slte Ýot details.%rlod!c Inspedaons are

a Aj Lalv4W iíid pídOl rsi Idů ať íísgslated +aadaíiiaíkí aíůítx u? íi? oí Ilíeíí IhSfl!!w
a '!?"lí:'allOllS al'ld U'DeNía €es a SJl4ecl 10 ahange mirioul al Y ňOlicb OI ObllddllÁ J l uiii ffl Ol

I}Íe IlllanUmChxdl.

IVMPIIQ»í

ffi???@ Mt'LJ

vvwvv.olsýmpus.com

OLYMPUS cowo»?
8mluiiu íaonollíh. 2-3-I NlghkFThlřiuku. Shííí) OLYMPUS LAnN AMERICA, INC.

531)I a+e Lagoan (Inve. %ke ž90 Mlaíííi. PL 33126. u.S.kÍ-3:I NM;-Slíih?ukU. '3hffi4ku-ku. Tokyo !rí3-G914, Japan ss«n-í'Ú z»-onve:Ůíe -írů Míaíííř -Pí áii26. u.s.ic
OLYMPkjS» CHNjk) CO.,LT().
w,p. Píng Aíí Inbíwmíky«l Fkíanelal C*níeí. No. 14 xhnyuan bíílh Road.

ůLYMPUS EUROPA SE & Ca KG
WílíldOMlfflll» íA-ía. 2(109? H?í9. I.ieíínaííyWenmnmíuiv-íA-iÍ.2(m7HaííhiH.aeíínaííy - ABP.Pln@Anln?íkwalFííanelalC'íeiOL MPUSSCENŤlFK:SOLLmONSAMERl(.ASčORF'. 'V&ngDisíííííBallln9.lOů027RÍl.(:.,a Woiíd AWN*. Walíhaín. Wl l)2a53. u.&A. o!Y N?PUs KOREJk CO.?LOďMPkJS KOREA CO, LTD.

8F 0%rnoua 'fovm. 448 3on(íeunsa-ííi. Gangííam-gu. Saeul. 156-509 Koíea? SNGjk? PTE LTa
49j B Rhaí VaMey Roaíl. aj 2Jůlm4 VJley %inl Offlce To'Offlěe ťowg Slngíipoía 2483734jjB ? VÚy RoM. »í20lmÁ '
? AUSTRALíA FTY. LTD.
3 kda Place. NoninQ Hlll Wl: 3í88, Aushhlla

Pnnted in Japan Mí 698E-092014



a,,Í

%l

E

(F
.ai n<i.7

i

I


